
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

NY yNeIN
RESOLUCION No. 2683-40-89...

Limo, .03.....de............—..—.—..—.— MAYO.ir.coraotennrenecos de 1989........

Visto el telex de invitación del Presidente de la International -
Baseball Association;
CONSIDERANDO :

e Que del 07 al 25 de mayo de 1989, tendrá lugar en Tokyo, Japón un -
Congreso Técnico de Béisbol con miras al Mundial de Menores de ese
deporte que tendrá lugar en Tokyo del 24 de julio al 04 de agosto -
de 1989;

Que atendiendo gentil invitación, es necesario que el señor GERARDO
MARUY TAKAYAMA, Presidente del Consejo Nacional del Deporte y miem-
bro integrante de la International Baseball Association -IBA- viaje
a la ciudad de Tokyo, Japón, del 07 al 25 de mayo de 1989, con el -

Y propósito de efectuar las coordinaciones necesarias para la partici
pación de la delegación peruana al Mundial de Menores de Béisbol -
que tendrá lugar en dicha ciudad, del 24 de julio al 04 de agosto -
de 1989;

Con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional y de -
conformidad con la*Ley General del Deporte, Decreto Legislativo 328
y su Reglamento D.S.07-86-ED;

e SE RESUELVE :

ART. 1% .- AUTORIZAR al señor GERARDO MARUY TAKAYAMA, Presidente -
del Consejo Nacional del Deporte y miembro integrante -

de la International Basseball International -IBA- para que viaje a -
la ciudad de Tokyo, Japón, del 07 al 25 de mayo de 1989, con el pro-
pósito de realizar las coordinaciones necesarias para la participa-
ción del Perú en el Mundial de Menores de Béisbol que se realizará -
en dicha ciudad del 24 de julio al 04 de agosto de 1989.

ART. 2% .- De conformidad con el Art. 77% del Decreto Legislativo
328 y el Art. 76% del D.S.07-86-ED, el viaje autorizado

por la presente Resolución está exonerado de los impuestos sobre Sig
nos de Aviación a que se contrae el Decreto Legislativo 209; de los
impuestos a los bienes y servicios del D.L. 22317 y del impuesto a -
los viajes al exterior.



M

;
Do 4Lea e


